
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  381 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALLA 
SEZIONE LOCALE DELLA CROCE AZZURRA TICINIA 
ONLUS, CON CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. ANNO 2015.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

11/06/2015

 392

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA11/06/2015Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

15/06/2015Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 381 DEL 11/06/2015 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALLA SEZIONE LOCALE DELLA 

CROCE AZZURRA TICINIA ONLUS, CON CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. ANNO 2015. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI e POLITICHE GIOVANILI 

 

 Vista la nota, agli atti, Prot. n. 28517/Serv. Soc del 28.12.2005 con cui l’associazione 

denominata CROCE AZZURRA TICINIA ONLUS comunica di essersi regolarmente costituita 

con atto notarile del 21.12.2005 presso lo Studio Pessina di Rho; 

 Vista la delibera della Giunta  Comunale n° 205 del 23.12.2014 con cui è stata 

approvata  la Convenzione tra l’Amministrazione Comunale e l’Associazione  “Croce Azzurra 

Ticinia Onlus” per il periodo 01.01.15-31.12.16; 

Riconosciuta la primaria funzione della sezione locale “Croce Azzurra Ticinia Onlus” nel 

garantire servizi contemplati nel panorama sanitario e sociale del territorio e ritenuto di 

intervenire al fine di consentire alla stessa sezione di svolgere al meglio la sua attività; 

 Considerato che l’importo dovuto per l’anno 2015 è pari ad Euro 16.300,00 e che tale 

importo è disponibile al cap. 10454/292 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

soggetti pubblici e privati”, approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 

86 del 20.12.2001; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 

Visti gli art. 107 e 183 del D. Lgs.vo n° 267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 24 Aprile 2014, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili, dott.ssa Paola Bottazzi; 

Visto il Decreto del Ministero degli Interni del 13/5/2015 che ha posticipato il termine 

di approvazione del Bilancio 2015 al 30/7/2015; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 

n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da 

norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, 

l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a 

riferimento l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 



DETERMINAZIONE N. 381 DEL 11/06/2015 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 08.01.2015 avente  per  oggetto 

l’assegnazione provvisoria ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  gestione dell’esercizio 

provvisorio 2015”; 

 

 

DETERMINA 

1. Di erogare, in attuazione della deliberazione della Giunta  Comunale n° 205 del 

23.12.2014, alla locale sezione dell’Associazione “CROCE AZZURRA TICINIA Onlus” il 

contributo di € 16.300,00 relativo all’anno 2015; 

 

2. Di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in quanto regolata dalla sopracitata 

convenzione; 

 

3. Di assumere pertanto l’impegno di spesa di € 16.300,00, imputando la spesa al cap. 

10454/292 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

4. Di dare atto che per l’anno 2015 sono previste entrate pari ad Euro 950,50 da 

accertare al cap. 1690 da versarsi in unica rata entro il mese di Novembre come canone 

di concessione annuo comprensivo del rimborso forfettario delle spese per utenze 

previsto dall’art. 14 della predetta Convenzione; 

        

5. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

 

LIQUIDA 
 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – T.U.E.L, la somma 

complessiva di Euro 16.300,00 da liquidarsi in due rate: la prima di € 8.000,00 nel mese di 

Luglio 2015 e la seconda di € 8.300,00 da liquidarsi nel mese di Dicembre 2015 a favore 

dell’Associazione “CROCE AZZURRA TICINIA Onlus” con accredito sul conto corrente 

bancario n° 22201/85 presso la Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo; iban 

IT50Z0840432690000000022201.  

 

Busto Garolfo, 11/06/2015 

 

        La Responsabile Servizi Sociali e Politiche Giovanili 

                              Dott.ssa Paola Bottazzi 

 


